
SMLOUVA O PROPAGACI

č. objednatele: CES 2024/2318

statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Vinklář, vedoucí kanceláře primátorky
kontaktní údaje: telefon: +420 495 707 412, e-mail: petr.vinklar@mmhk.cz

(dále jen „objednatel“)

a

Balony Hembal, spol. s r.o.
se sídlem: Hradec Králové - Hradec Králové, Mánesova 561/2, PSČ 50002
IČO: 28855116
DIČ: CZ28855116
zastoupená: Jiřím Hembalem, jednatelem
spisová značka: C 31243 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Jiří Hembal 
kontaktní údaje:

(dále jen „poskytovatel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „zákon“), tuto Smlouvu o propagaci (dále jen „smlouva“):

PREAMBULE

Objednatel je v rámci své činnosti mimo jiné veden snahou zvýšit atraktivitu města a regionu 
z hlediska investorů, podnikatelů, mladých rodin i turistů. Za tímto účelem zajistil novou vizuální 
identitu města - heraldický znak redukovaný na základní geometrické tvary s výraznou literou 
G (dále jen „logo“), které by mělo sloužit rovněž k lepší propagaci města. V návaznosti na nové 
logo objednatel disponuje zapsanými ochrannými známkami ve znění G, G Hradec Králové.

Poskytovatel je společnost specializující se na vyhlídkové lety horkovzdušným balonem, 
nejčastěji ve východních Čechách a zejména v Hradci Králové.

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí propagaci objednatele v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje jednorázově zaplatit poskytovateli za propagaci 
odměnu ve výši dle čl. III odst. 1 této smlouvy, to vše za podmínek stanovených touto 
smlouvou.



■0t.

Specifikace poskytované propagace

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentaci loga (písmene G) na horkovzdušném balonu, 
jehož vlastníkem je poskytovatel. Logo bude mít minimální velikost: výška 11 m, šířka 5,3 
m metrů. Podoba grafického zpracování loga je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

2. Parametry horkovzdušného balonu, na němž bude logo umístěno - objem: 3400 metrů 
krychlových, výška: 19,3 m, šířka: 18,9 m, plocha: 1200 m , materiál: polyester, počet 
pasažérů: 2-4.

2

3. Poskytovatel se zavazuje realizovat s balonem, na němž je umístěno logo, minimálně 50 
letů, respektive letových hodin ročně ve východních Čechách, tj. okruh 50 km od Hradce 
Králové. V rámci těchto letových hodin bude realizována i spolupráce na marketingových 
akcích objednatele, viz odst. 6 tohoto článku.

4. Poskytovatel se rovněž zavazuje poskytovat veřejnosti v rámci oslav 800. výročí založení 
města Hradec Králové slevu ve výši 10 % na nákup letenky “Let nad Hradcem Králové", a 
to po celý rok 2025.

5. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout objednateli 10 ks fotografií ročně, zdarma a dle 
výběru objednatele z portfolia poskytovatele, které je umístěno na www.hembal.cz; každá 
fotografie o rozměrech 6000 x 4000 px a 350 dpi. Zaslání fotografií se uskuteční na základě 
objednávky ze strany objednatele, vždy jednou ročně, ideálně na konci hlavní sezóny 
poskytovatele, tj. během listopadu.

6. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout objednateli 5 ks letenek pro let nad Hradcem 
Králové zdarma každý rok po dobu trvání smlouvy, které bude mít objednatel možnost 
použít jako poděkování nebo ocenění pro úspěšné studenty, sportovce apod. Letenky 
objednatel obdrží od poskytovatele do konce února daného roku.

7. Poskytovatel se dále zavazuje ke spolupráci na marketingových akcích objednatele. Jejich 
soupis v daném roce obdrží poskytovatel od objednatele do konce února daného roku. 
V soupisu bude definováno datum, čas, lokalita a popis akce. Poskytovatel se ve lhůtě 14 
dnů k soupisu vyjádří. V této lhůtě poskytovatel prověří dostupnost techniky a personálu. 
A dále zkontroluje lokalitu akce. Objednatel pro každou plánovanou akci v dostatečném 
časovém předstihu sdělí poskytovateli jméno a kontakt na osobu, která poskytne bližší 
informace ohledně organizace dané akce. Minimální počet akcí v daném roce bude 5 a 
maximální 10. Na daných akcích bude balon ukotven jako reklamní banner, případně 
krátce ukotven (30 minut) a následně odlétne. S ohledem na bezpečnost a 
meteorologickou situaci bude konečné rozhodnutí o konání a průběhu propagace 
prostřednictvím balonu na marketingové akci na poskytovateli. Poskytovatel se dále 
zavazuje, že balon s logem města bude uveden do provozu nejpozději do 31. května 2025.

2. Poskytovatel jako plátce DPH připočítává k odměně daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je 
poskytovatel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba 
uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení poskytovatele o takové 
změně.

3. Odměna dohodnutá v odst. 1 tohoto článku je cenou úplnou a konečnou. Odměna zahrnuje 
zisk i veškeré náklady poskytovatele související s prováděním propagace. Zejména se

III.
Odměna za propagaci

1. Za provádění propagace podle čl. II této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 
poskytovateli částku ve výši 800.000 Kč bez DPH (slovy: osm set tisíc korun českých).



jedná o: používání horkovzdušného balonu pro umístění loga, výrobu loga (sítotisk) včetně 
našití na balon, uvedení balonu do provozu - přihlášení na UCL a zajištění značky, 
pravidelné kontroly a servis balonu, zajištění personálu k obsluze balonu a jeho školení, 
pojištění pasažérů a pilota.

4. Zvýšení dohodnuté odměny (s výjimkou dle čl. III odst. 2) je možné pouze na základě 
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

IV.
Platební podmínky

1. Odměna bude uhrazena objednatelem jednorázově po uvedení balonu s logem města 
do provozu, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem.

2. Podkladem pro zaplacení odměny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). 
Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude obsahovat 
číslo faktury, název předmětu plnění, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, 
IČO a DIČ poskytovatele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který 
má být placeno, vyznačeni dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další 
náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

3. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli na email: epodatelna@mmhk.cz.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odst. 2 tohoto článku (případně 
bude obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či 
osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit poskytovateli. Faktura musí být 
vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je poskytovatel povinen vystavit novou 
fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou Ihůtou 
splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově 
vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení poskytovateli.

5. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o 
DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s 
ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena odměna a poskytovatel 
obdrží pouze odměnu bez DPH.

7. Dojde-li po uzavřeni smlouvy ke změně účtu poskytovatele, který je zveřejněn na stránkách 
České daňové správy, je poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

IV.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu 8 let počínaje od nabytí účinnosti.

2. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu 
jednostranně ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 1 měsíc 
a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi.

3. V případě podstatného porušení povinností stanovených touto smlouvou jednou smluvní 
stranou má druhá smluvní strana právo jednostranně odstoupit od této smlouvy. Za 
podstatné porušení povinností stanovených touto smlouvou se považuje zejména porušení 
některé z povinností druhé smluvní strany stanovených v článku II. a III. této smlouvy za 
podmínky, že se jedná o jednorázové závažné porušení povinnosti nebo opakované nebo



40” 4 

© X 
soustavné porušování povinností stanovených touto smlouvou, a to po té, co na toto- 
porušování povinností stanovených touto smlouvou byla strana porušující své povinnosti 
písemně upozorněna druhou stranou, byla písemně vyzvána k řádnému plnění svých‘ 
povinností a byla jí písemně poskytnuta přiměřená dodatečná lhůta ke splnění svých 
povinností z této smlouvy.

V.
Smluvní pokuty

1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a) v případě nedodržení parametrů loga a názvu města dle čl. II odst. 1 smlouvy se 
poskytovatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč;

b) v případě porušení povinnosti dle čl. II odst. 3 smlouvy se poskytovatel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý neuskutečněný let;

c) v případě porušení povinností dle čl. II odst. 4 a 6 smlouvy se poskytovatel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty dle 
předchozí věty je poskytovatel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, která mu vznikla
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení 
§ 2050 zákona se nepoužije.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.



O
%2
- % o.
2% 6. Poskytovatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a
% že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Poskytovatel bere na vědomí, že 

objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za 
podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

7. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném zněni (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a poskytovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejni metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat: 
- identifikace smluvních stran:

statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
Balony Hembal, spol. s r.o., Hradec Králové - Hradec Králové, Mánesova 561/2, PSČ 
50002, IČO: 28855116, ID datové schránky: cqbkhiy

- vymezení předmětu smlouvy: smlouva o propagaci - prezentace loga města na 
horkovzdušném balonu

- cena: 800.000 Kč bez DPH, 968.000 Kč včetně DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení.

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 
vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

12. Uzavření smlouvy schválila Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2024/1471 
ze dne 10.12.2024.

V Hradci Králové dne .4.2.027

za

Příloha: Podoba grafického zpracování loga

V Hradci Králové dne 29.4222 4

za objednatele



KUBICEK 
BALLOONS

GRAPHIC DESIGN SHEET

BB34Z - Z type

Var. 5

b

PARACHUTE

21 22 24
5

2

J

7 B

TAPED

18
17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

3

2

PANEL1

NOMEX

WHITE 
SUPERWHITE
LIGHT BLUE

>ROYAL BLUE

NAVY BLUE
BLACK 
BROWN
FLESH

GREY RED-BROWN

WATER BLUE
OCHRE SILVER

YELLLOW
LEMON YELLOW
IVORY
GREEN SUN
LIGHT GREEN
MID GREEN

* KUBICEK POLYESTER standard colours KUBICEKBALLOONS.COM



Barevnost dle manuálu: 
HK zlatá
RGB 255 / 205 / 0
CMYK 0 / 14 / 100 / 0
Pantone 123 C / U
Pantone Metallic 871 C
HTML ffcdOO
RAL 1023
RAL Metallic 1036

HK červená
RGB 238/0/0
CMYK 0 / 100 / 95 / 5
Pantone 2347 C / U
HTML eeOOOO
RAL 3028

HK bílá (heraldická stříbrná)
RGB 255 / 255 / 255
CMYK 0/0/0/0
Pantone —
Pantone Metallic 877 C
HTML ffffff
RAL 9003
RAL Metallic 9006


